
1www.i.czDůvěryhodná výpočetní základna®DOKUMENT | DŮVĚRNOST | Veřejné

Důvěryhodná výpočetní 
základna®  - DVZ
Petr Krůček, ICZ a. s.
12. 4. 2010, Hradec Králové



2www.i.czDůvěryhodná výpočetní základna®DOKUMENT | DŮVĚRNOST | Veřejné

Důvěryhodná výpočetní 
základna®  - DVZ

►  Bezpečná platforma budoucnosti
●  Komplexní řešení zabezpečené výpočetní 

infrastruktury
●  Odpovídá konkrétním potřebám organizace z pohledu 

•  Požadavků na bezpečnost (BP, ISO, zákony) 
•  Cílovému stavu IS/ICT
•  Procesů, organizační a geografické struktury

►  Realizace prostřednictvím bezpečnostně 
integračního projektu



3www.i.czDůvěryhodná výpočetní základna®DOKUMENT | DŮVĚRNOST | Veřejné

Optimalizace výpočetní základny 

Základ Standard Vyváženost Dynamika

Nekoordinovaná, 
manuální  

infrastruktura, 
reaktivní  

charakter, 
chybějící  politiky

Řízená  IT 
infrastruktura 

s částečně  
automatickými 

procesy

Řízená  a 
sloučená  IT 

infrastruktura 
s vysokou mírou 
automatizace. 

Implementována 
IT strategie

Plně  
automatizovaná, 

dynamické  
využívání  zdrojů, 
svěřená správa



4www.i.czDůvěryhodná výpočetní základna®DOKUMENT | DŮVĚRNOST | Veřejné

Hlavní oblasti optimalizace

Základ Standard Vyváženost Dynamika

Správa identity a přístupů
Adresářové služby, řízení  identit, řízení  přístupu ke zdrojům, řízení přístupu k informacím

Správa počítačů, serverů  a zařízení
Instalace a zabezpečení  OS a aplikací, patch  management,  správa počítačů  a  mobilních 

zařízení

Bezpečnost a správa  infrastruktury
Ochrana informací, ochrana infrastruktury před neautorizovaným přístupem a před útoky 

a viry; přístup ke zdrojům, auditní  záznamy

Ochrana a obnova dat
Strukturované  zálohování  a archivace, cestovní profily a distribuovaný souborový systém, 

bezpečnost při zacházení s médii

Procesy
Správa bezpečnosti, oddělení povinností a odpovědnosti, životní  cyklus IS/ICT, řízení  

a vzdělávání  lidských zdrojů



5www.i.czDůvěryhodná výpočetní základna®DOKUMENT | DŮVĚRNOST | Veřejné 5

Windows 
Server 
2008 R2

Správa identity 
a přístupů

Ochrana 
a obnovitelnost  dat

Správa počítačů, 
zařízení  a serverů

Modernizace 
SW vybavení

Serverové  licence Klientské licence

System  
Center  
servery

SC Server  
Management 

Suite

ForeFront  
Identity  
Manager  

2010

Exchange  
Server  
2010

Windows  
RMS

Windows  
Server  

CAL

Exchange  
CAL SCCM CAL

SCOM  
Client  CAL

ForeFront  
Security  

Suite

Windows 7  
Upgrade

Office  
2007/2010

P
o

tř
e
b

n
é

li
ce

n
ce

O
b

la
st

i 
ře

še
n

í

Posouzení stavu 
AD a návrh 

migrace

Migrace Active  
Directory

Implementace 
technologie pro 

sjednocení a 
správu identit a 
řízení přístupu

DVZ –  oblasti realizace

Implementace 
technologie pro 

ochranu citlivých 
informací (RMS)

Omezení 
bezpečnostních 
rizik zavedením 

proaktivního  šíření 
OS, aplikací a 
opravných sw  

balíčků

Snížení 
bezpečnostních 

rizik proaktivním  
monitoringem 

IS/ICT

Snížení nákladů na 
provoz zavedení 

skupinových 
politik a 

virtualizace

Zkrácení doby 
nutné k obnově 

dat při případném 
incidentu

Plnění nařízení o 
zacházení 

s médii

Nasazení 
virtualizovaného  

prostředí 

Návrh a migrace 
klientských OS, 
kancelářského 

balíku MS Office a 
klientských 

aplikací

Migrace 
serverového OS a 

serverpvých  
aplikací, 

konsolidace HW 
nasazením 
virtualizace

Migrace 
poštovního 

systému

Dostupnost dat 
přes cestovní 

profily a  
distribuovaný 

souborový systém



6www.i.czDůvěryhodná výpočetní základna®DOKUMENT | DŮVĚRNOST | Veřejné

Postup implementace DVZ

►  Cílový koncept
►  Systémový a prováděcí projekt
►  Implementace (etapy 1-n dle priorit)
►  Svěřená správa



7www.i.czDůvěryhodná výpočetní základna®DOKUMENT | DŮVĚRNOST | Veřejné

DVZ –  reference

►  Ministerstvo spravedlnosti ČR
►  Vězeňská služba ČR 
►  Český telekomunikační úřad ČR
►  Ministerstvo zahraničních věcí ČR (UI)



8www.i.czDůvěryhodná výpočetní základna®DOKUMENT | DŮVĚRNOST | Veřejné

Děkuji za vaši pozornost

Petr Krůček
petr.krucek@icz.cz
+420 222 271 262

ICZ a.s.
Sekce BEZPEČNOST
www.i.cz


	Důvěryhodná výpočetní základna® - DVZ
	Důvěryhodná výpočetní základna® - DVZ
	Optimalizace výpočetní základny 
	Hlavní oblasti optimalizace
	DVZ – oblasti realizace
	Postup implementace DVZ
	DVZ – reference
	Děkuji za vaši pozornost

